1740Y

De executione iuris:

Tabula quoniam huius clarissimi opusculi de in strumento et executione do. Anto. de Lanaro. Si in doc. preciassimi et magni practici et una quaquam. q. multa reperties in theoria et practica singularia.

Si dicter statutum quod publicum infra nulla execu-
tio possit opponi an iuste exceptiones opponi pos-
sunt. questio prima.

Quid si statutum non disponit simpliciter sed di-
cet quod nulla exceptio possit nisi salutatis et solu-
tis nisi an alie iuste exceptiones possint poterunt. q. ii.

Dicitur statutum quod non obstante exceptione saluta-
ris solutionis et alijs quibuscumque istra publica execu-
tio mandens an alie iuste exceptiones possint poterent
et in quo ista quod differat a precedentibus de his oibus
questione. iiiij.

Statutum dicitur quod instrumenta publica habeant
executionem paratam et nulla exceptio possit opponi nisi
si solutionis et salutatis. An alie iuste exceptiones op-
poni poterunt. q. iiiij.

Que sunt exceptiones non possunt opponi post
sententiam in executione. q. v.

Dicitur statutum quod contra executionem instrumenti
nulla possit opponi exceptio. An opponi poterent
exceptiones contra instrumentum. q. vi.

An aliquo casu instrumenta publica de iure coi-
habent executionem paratam. q. vii.

Si statutum officialium et instrumenta publica cum ius gen-
tium exequantur que exceptiones possint poterunt
questione. viii.

Quando exceptiones dicuntur hinc alterius indagi-
nez questione. ix.

Si statutum disponit quod certe exceptiones possint
poni et debent probare. i. tertius terminus. Si alie iuste
opponatur. j. quem terminum probari debebunt. q. x.

An possit opponi non obstante statuto exceptio nullitatis
exclusio exceptio nullitatis questione. xi.

An possit opponi exceptio prescriptoris pacti de non
perendo solutionis nouationis transactionis dolim me-
tus et similia questione. xiij.

An possit opponi exceptio simulationis et non
possit ei renuntiari et que sit et quotuplex sit. Et si sta-
tutum permitteat exceptio simulationis possint an om-
nem speciem simulationis prebendat et seu quae. Et de mo-
do ponendi et articulandi simulationes. q. xiii.

An possit opponi quod infra non est liquidum et qualiter
instrumenta non liquida in executione liquidenur
questione. xiv.

An possit opponi exceptiones concernentes
personam vel quia petens executionem est excommunicatus
vel minor et similia questione. xv.

Quid si minor in rauis se maiorem et sic traxit que-
stione. xvi.

Quid in filio familiae et addolto afferente se pa-
trem familiam et illum esse qui non erat questione. xvij.

Quid de exceptione macedoniana questione. xviii.

Quid de exceptione velleians questione. xix.

An si in instrumento adhuc iuramentum executionis
debetur questione. xx.

An integrum restitutio executionem impedit
questione. xxii

An statutum de exceptione instrumenti loquens
locum habeat si laicus contra clericum in foro ecclae-
sastico vel clericus contra laicu[m] in foro seculari exe-
cutionem petat questione. xxiiij

An contra instrumentum possit opponi quod
sit celebratum sine consensu patris questi. xxvij

Quid si filius familias contra quem petitur exe-
cutionem latitat questione. xxvij

An contra filium familias durante patria potest
state possit personalis executionem fieri questi. xxv

An possit opponi exceptiones que insunt obli-
gatione tacite vel expresse questione. xxvij

An contra emptorem executionem instrumenti
ad rem venditam petentem possit opponi exceptio
precii non soluti vel contra venditorem petentem
executionem ad precium possit opponi exceptio rei
non tradite questione. xxvij

An possit opponi exceptiones non concernen-
tes instrumentum sed executionem an exceptio ne
maritus conueniatur ultra quam facere possit exce-
pito cessionis bonorum et similia questione. xxvij

An soluto matrimonio possit peti executionem instru-
menti dotalis vel tacite stipulationis sub intellectu
a iure de restituendo questione. xxix

An possint fieri executiones vi statuti de execu-
tio[n]is contra heredem obligati questi. xxx

An valeant statuta disponentia pro debito ciui-
li debitorem ad instantiam creditoris personaliter
carcerandum questione. xxxi

An ex conventione partium fieri possit quod in
strumenta habeant executiones reales vel persona-
lem questione. xxvij

An statutum prescriptum terminus. xx. dierum in
stantie locum habeat in causa executionis instru-
menti questione. xxvij

An instrumentum per usum consecrum inter per-
sum et forensem et possit peti executionem mandari
coram iudice forense vel eiusdem alterius territorij que
sunt. xxvij

Quid includatur appellatione publici instru-
menti an continetur testamentum sententia laudum
et similia questione. xxv

Si statutum disponit quod exceptiones proba-
ri non possint nisi per publicum instrumentum. An
et quo remedio succurratur non volenti probare per
instrumentum sed per testes questione. xxvi

An statutum disponit quod in instrumento
scriptum mandetur hecat locum in transac-
tione iudicis auctoritate questione. xxvij

An possit peti executionis si producatur pteccollum
notarii sicut si producatur infra publicum. q. xxvij

An si creditor petat executionem instrumenti celebrati-
cum procuratore suo debitor possit opponere de ac-
tione id per procuratores non cessat questi. xxix

An obligatus per initium quod habet executionem
nem parciat statim si constitutus in mora sicut co-

We executione instru.

stitutus per sententiam questione. X

Ali instrumenta habentia executionem statim possint exequi questione.

An obligatus vigore instrumenti quod h^z executionem paratam h^ere debeat ipius q^z miserationis indulgeatur confessio vel condemnatio. q. xli
An in execut^onē instrumenti huiusmodi citatio r^uguicavit questione. xl

An si prima redactio sit sc̄a cū instrō hunc execu-
tione tacita redactio sc̄a intelligat cū eo. istro. q. xliii.

An fideiussor obligatus per instrum executeorem
paratum habens statim possit contra principale ag

But in cā executōnis iſtri liceat puenio appcl
re. Sicut si meteteretur executō sentētie. xli

An q̄ dicit i cā executōis istri appellari n̄ pos-
pedit quo ad dēs effici v̄z quo ad decoluēdū

An q̄n appelli cā executōnis istri caū quo l3

pellare appellari debeat ut ab interlocutoria vel
disputitina questione

En si epator petat executores ad re vedita vi publici istri et vedito rabi executoe appellat fructus obsequiosos sui sive quoniam appellat ab executo suis. q. x

*An exclusus ab exceptiōibus proponendis e
forma statui possit iudicis offīiū implorare.q.*

*An si debitor exceptione munitus iudicis of
iiplorei qr exceptionem opponere non pot ex for*

statuti et creditor exequore petat lite pede super
dictis offo debeat in execuione suspenderi. q.

Si ad istitū obligati qz p istis executorēz hinc
mittit cā nullitatis istri z creditor petat execu.co
ordinario z pmissarius ibibz iudici z parti. **H**z
hilominus ordinarius executorēz facit an teneat
catō huiusmoī scā lite z ibibitōe pēdēte. q.

**Quid si statutum disponit quod nulla exceptio
neq[ue] defensio admittatur an poterit iudicis officia
impiorari questione.**

Quod ex*cessu* i*sticū* *primita debitu* s*eruatur*

**Quando perit execuio illri junctis debitis
ti vini olei viphæat ratō exiātōis a t̄pē more. q**
Dicit statutum quod non possit peti execu-

Sicut nullum quod non possit per execu-
instrumenti post. x. annos an post. x. annos pe-
creditor agere via ordinaria et inducere instru-
tum ad probationem debiti ad finem sententie
dempnatorie consequende ad finem executio-
questione.

Si ex forma statuti obligatus vigore pudic
strumenti det astringi taluis certis exceptionib
An clericus succedens laico debitori p insti
ligari poterat astringi coxa iudice laico. q.

An itante statuto o' quo supra z quod hab
executōnem paratam. Quid e' sit de contract
factis per sardum z mutum simul etiam a nat
an tales coscere possint contrac̄tus z quomod
cipiantur .q.

Preclarissimus & solenis tractatus de execu-
tione instrumentorum excellentissimi viri iur. v. docio. &
magni practici domini Antoni de Lanario.

Lolligaz questiones quasdaꝝ per numeruz circa
materiam executionis instrumentoꝝ fm formam
statutorꝝ que coiter sunt per italiam. Lōſidēs non
in modulo mei rūdis igeniſ ſz in grā illius qui eſtu
enter dat et non impropereat. Et primo quero di
etat statutū ꝑ p̄tra publicū instrumētū nulla excepcionē
poterūt. Et v̄ ꝑ non qz verbo generali oia p̄blicē
dunt. ff. de leg. l. l. si cui seruos oēs. C. sine cētu vel
reli. l. oēs. ff. dele. preſt. l. i. §. et generaliter xviii. d. si
romanoz de maio. et obe. solite et vbi lex nō distin
guit nec nos debemus diſtinguere. ff. de arbi. l. i. §
nūdum et ff. de publi. l. de precio et ꝑ ibi no. et tātū
valet genus quo ad oia quātū ſpeties quo ad ſpēz
ff. de admi. tu. l. i. duo dele. iij. si chorus in prin. de
vta. et hab. l. si ita. C. de quadru. preſcrip. l. ij. de pre
ſcrip. xxx. an. l. si oēs que iura ad hoc allegat dy. in
c. generi de re. iur. li. vi. Et pro iſta parte v̄ lex. in. c
ex parte tua de off. dele. in. ii. rūſo. In cōtrarium ē
veritas ꝑ ſolū excepcionē ſritole videtur excludi ar
ff. qui et a qui app. nō l. l. i. §. iterdum de appel. c
pastoralis et c. ut debitus et eſt tex. iūcta gl. ff. de pet
here. l. et nō tm̄. §. si pro emptore qd̄ vi aut clam. l. i.
§. et parui refert et in. d. c. ex pte iūcta glo. que incipit
ſupple et xii. q. ii. ſine excepcionē in i. glo. et in. c. licet
canon. de elec. in glo. ſuper verbo in excepcionē poſt
prin. et no. in. c. cū quis de reſti. ſpo. in ſi. prime gl.
et ꝑ ſup ea addit. Jo. an. allegās iura que allegat gl
i. d. §. et parui refert et hoc in his terminis tenet cy. i
l. ita pudor. ff. de addul. Pro hoc qz idē dicimus
in pmissione pueritali qñ quis pmissit nullam
ſriaz excepcionē opponere qz intelligit de malicioſa
naꝝ legitimaz opppnere poterit pacto nō obſta
ce. d. ſpe. in li. d. obli. et ſolu. §. i. vbi. instrumētū ſuper
ver. nullā alia ſriaz excepcionē alleg. ff. de paci. l. iuris
gentiū. §. si paciſcar de elec. c. cām que de reſcrip. cū
adeo et d. c. ex pte hoc idē eſt in reſcripto qm̄ quan
tūmenqz precile reſcribat iud ex debz legitimaz ex
cepcionē admittere fz hōſti. in ſūma de off. dele. §
qz ſie eius effeciu. v. itē ad offm̄ eius pertinet allegat
d. c. ex parte et c. ſuper eo li. ii. et d. iudi. c. exhibita et d.
prebē. c. fl. niſi executio tm̄nodo demādetur de of.
dele. c. pastoralis. §. quia vero fm̄ enz et idē tenet in
d. c. ex parte dicens excepcionē moratorias et lic
ſriuolas vel parui preiudicii nō autē perēprorias p
dicta generalia verba excludi vt. refert io. an. i. d. c.
ex parte ſup. l. glo. ad hoc facit etiā de pecu. c. qui
ad agēdū li. vi. et ꝑ ibi no. io. an. in. no. et ꝑ no. ſpe
de eo qui renuntiavit omnibz excepcionibz in
ci. de renun et p̄cla. §. i. v. pone ergo et v. si quis. nō
obſtar allegata incoſtrariuz qz pcedat vbi nō ē pre
ſumptio in ſriaz nā generalitas preſumptionibz re
ſtringit. ff. de pig. l. obligatiōne generali. ff. de pecu
li. l. q. peculii. et nota. in. d. c. ex parte in glo. ſupple
ſi conſtat ex multis generalia verba reſtrigi que

De exceptione iuris.

que diffase ponit iob in. in. d. e. in generali in merc.

Secundo quero si non possit opponi nisi exceptio salitatis et solutiois. In alie iuste exceptioes opponi poterunt. Non videt quoniam exceptio firmat regulas de re. iu. l. i. in fi. i. gl. cum ergo certi sunt casus exceptuati in reliquo regula firma manet et statutum loquens de certis excepituibus taxative ad alias extendi non potest. C. de pa. qui si. d. i. ii. et qd no. in. c. in argumtum de reg. iur. li. vi per d. y. Ista proprietas nisi est dictionis taxativa quod excludit quicquid non includit ex ei sermonis. ff. de neg. ge. l. qui aliena. s. libertus. In hunc est veritas tex. est iuncta glo. in. l. ita pudor. C. de adulte. Et hoc in his terminis est ibi ey. pro hoc rationes iura s. proxime quoniam pro hac parte allegata. Non obstat hinc quoniam licet exceptio firmat regulam tamen ea non ampliat ut includet ultra quam alias de se regula includeret ut. l. generali. ff. de aur. et arg. le. ubi hoc tenet bar. Et esto quod dictio taxativa excludat quicquid non includit illud quod excludit remaneat sub regula et quo ad exclusa nihil operari nescit. put virius regule importat. d. l. ii. C. de pa. qui si. distra.

Vnde in proposito esto quod statutum disponat quod non possit aliqua exceptio opponi nisi solutionis et salitatis quo ad alias tamen habet ac si nulla suiss excepita cum remaneat sub regula que licet sit generalis non tamen excludit exceptiones legitimas ut dictum est. s. proxima questione. Quia ratio attendit hoc dicendum est si statutum dicere quod nulla exceptio possit opponi nisi solutionis et salitatis. et nulla alia possit opponi quod eo modo quo prima generalitas restringit sic et secunda. Sed hoc predicatur in bac et precedenti. quod dictum bar. in. d. l. i. s. et parui resert. ff. quod si autem clavis. concludentis exceptiones predictores ex aliquo capitulo statutum opponi posse exceptiones vero procedentes ex alijs partibus iuris non soluto. ibi dictum Bar. dicitur inrelligi quando statutum disponit quod instrumenta publica executioni mandentur et quod nulla exceptio possit opponi nisi ut. Rorem huius et declarationem videbitis statutum in. iij. qd.

Tertio quero per predictorum et dicendorum intelligere in clariori dictat statutum quod non obstante exceptione salitatis et solutionis et alijs quibuscumque publica instrumenta executioni mandent vel firma vel validam habeant an alie iuste exceptiones opponi poterunt. Respondeo neque nomine neque alie opponi poterunt pares vel minores expressis ut not. Bu. in. d. c. ex parte in glo. suppe. in fi. et Jo. an. post Hostia per ea. ad hoc de procur. qui ad agendum quod not Bar. ff. si quis. cau. l. sed et si qd. s. quesitum. Diversitatem questionis a precedentibus quoniam in precedentibus exceptuatis casus ponuntur dilatatio et ampliatio. et sic clara est statutis intentio.

Quarto quero statutum dictat quod instrumenta publica habeant executioni paratam et nulla exceptio possit opponi nisi solutionis et salitatis et an alie iuste exceptiones opponi poterant. Adverte in his terminis debet intelligi quod sic constat statuta loquuntur et simpliciter statuta loquuntur. Bar. in. d. s. et parui et

se distinguit quod aut alle exceptiones descendunt et aliquo capitulo statuti eiusdem civitatis et ille possunt opponi ar. d. s. et parui referetur cum sua glo. et in. d. l. ita pudor non enim est verissimum quod se per illa generalia verba voluerit corrigere ut. ff. de condi. et demon. lnam et ea. z. C. de in offi. testa. l. si qd. Si vero exceptiones tales descendunt ex alijs partibus iuris tunc dicitur quod non possunt opponi quod debemus inherere verbis statutii quodcumque duris ut. l. pspexit. ff. qui et a qui et l. i. s. si is qui nauem. ff. de exercito. sum euz quem licet per alia verba in effectu sequitur anto. de bu. in. d. c. item cum quis de resti. spo. ubi epilogat oia dicta bar. i. d. s. et parui resert. Cetera prima ptem distinctionis facta terminatio supra sume et fe. q. Ideo quod in hac quoniam constituit plurimum intelligentia huins materie.

Sciendum est quod de iure communis sententia iuramentum et confessio executionem paratam habent Primum probatur. C. de execu. rei iudi. l. i. z. l. si ut pponis. ff. de re. iudi. l. a. diuino pio. s. sic exequantur et l. si cum nulla. ff. ad tertul. l. i. s. et in spe. de execu. senten. s. t. per totum. De secundo vero confessione indiciali est tex. de pfect. l. i. ibi nam et soluere cogit. ff. de re iudi. l. si debitoribus et l. post rem et quando emanat in iudicio non oblatio libello ut. no. in. d. l. i. et l. debitoribus probat. et l. i. C. eo. ti per doc. et in. l. i. C. de lit. cont. Et si dicatur qualiter hoc procedit cum in. l. si debito. ri. ff. de iudi dicatur quod sit preceptum. Respondeo quod ille dictum non est finia sed tendit ad executionem secundum bar. in. d. l. i. De tertio vero iuramento est tex. in. l. si. C. de fiduciis. et in. l. sed et si possessor. ff. de iure iuram. et in. d. l. post rez ubi hoc tenet bar. Et intellige de iuramento voluntario vel iudicis alii non in necessario ut. l. nam et postea. s. si. ff. de iure iuram. Et hic dicit bar. in. l. i. ff. de iure iuram. quod si in fine hanc appetaret ista clausula et post predictum quod de predictis posset dubitari dictus promissor detulit dicto stipulatori iurandum et si iurauerit se debere recipere et teneat. qui stipulator statim sibi delato iuramento debere recipere iuravit tunc tale instrumentum de iure constare mandatum executioni. Et mirabiliter. quod colletudo huc modum non adiungent. hinc ergo confessio et iuramento utrum finie non in proprio dici possunt finie secundum glo. in. d. l. i. ff. de re iudi. per quam dicit bar. ibi quod si statutum dicitur quod de qualibet finia condemnatoria soluat gabella et de confessione seu precepto in confessu non sol vere gabella. Ex his statuta ita disponentia istra publica executioni mandari habent fundamentum Nam istra garantigata que in certis partibus executioni mandatur fundatur in precepto notarii habentis iurisdictione ordinaria inter consenserentes qui in iure appellari chartulari de quo facit mentionem glo. ff. de iudi. l. i. et tex. i. l. rez non novam C. eo. ii. et ubi et ad quem in iure. test. post. l. si. Instrumenta vero confessionata fundantur in confessione emanante coram notario ut permitant inter consenserentes ordinariam iurisdictionem habente. Instrumenta vero simplicia que habent executionem paratam ex forma statuti capituli fundantur per similitudinem. An autem de iure constat quod in

De executione instru.

strumenta publica habeant executionē paratā vide iij. q. viij. Ex his p^r q^r statuta loquuntur de executionē instrumenti guarantia seu nonfessio nani nō uidetur a iure cō*ti* exorbitare. statuta vero loquētia de executionē iustitiae simpliciū sic. et hoc t^r Ang. i. l. si pretor. s. si iudex. s. de re iud quod facit ad plura Statuta vero redigunt instrumenta ad vires sive cōfessionis et iuramenti et aplius disponūt q^r nulla posse obici exceptio quo minus illa executionē pararā habeat et vires rei iudicatae et consequenter ex natura actus dispositi excludūt oēs exceptiones prestū cōcernēt ut q^r nō sit oblatus libellus lis cōtestata iuramentum de calūnia serua lata et similia et oēs alias quas excludit res iudicatae cōfessio et iuramenti C. sen. re. nō po. l. premptoria. C. de precrip. l. cōf. l. cū empero. Exceptioēs aut̄ quas non excludit res iudicatae cōfessio et iuramentū dicitu statuta pro dicitu verba genezalia nō intelligūt excludere. probat hoc aper te in. c. licet canon de elect. vbi cōsiderat q^r quique dicitu inhabilitas actus gesti de iure naturali et possitio et tunc reiectio oīuz exceptionū hāc nō tollit q^r reiectio oīuz exceptionū sit q^r actus quatenus aliqd rec preesse quod nō est si oīi iure delicit. Ideo si opponere tur in terminis d. c. l. canon q^r cardinales qui eleguntur non fuerūt cardinales admittere et hec exceptio. simile in proposito si diceret instrumentū nō fore instrumentū publicū guarantiatum vel cōfessionatum ut dicā. i. xi. q. Quādoque dicitu habilitas actus gesti seu cause agentis salte inspecto iure nature let deficiat iure possitio et tunc si actus est talis cuius validitas prodierat de iure naturali obiectus exceptionis cōclūdēt us effectu actus gesti seu cause agentis iure possitio non admittit. Si vero eius validitas ponderet fm ius possitio ut qui est actus qui subicit iuri possitio et admittitur exceptio ut patent hec ex d. c. licet can non quod loquitur in actu electios pape in qua precū fm mez ius nature qui eius electio nō subicit ex toto iuri possitio procedēt. Modo in proposito ex dispositione statuti ponderat actus iuris exequēdi nō actio iuris precedēt et reiectio exceptionis uenit ad ius exequēdi non aut ad ius precedendi ideo opponni non possunt ex natura actus dispositi. exceptiones vero cōcōrrentes ius exequēdi sic non obstante generali exceptionū executionū cōcōrrentū reiectio nem per dicta. s. in. i. r. ii. q. Distinctio igitur Bar. in terminis nostris. q. vera est ver que exceptiones precedentes ex aliquo capitulo statuti opponni possunt. procedentes vero ex dispositione iuris cōsiderat. Rato quoniam statutum ex quo descendit exceptio considerat instrumentū exequibile et preterea non obstante reiectio generali exceptionū opponni possūt iuste procedētes a statuto sed ius cōe ex quo exceptioēs deicēdūt nō considerat instrumentū exequibile qui de iure cōmuni iusta nō merent executionē ideo nō possūt opponni ad ius exequēdi introductū a statuto. sed si statutū nō introduceret ius exequēdi bene opponni possit et sic loquuntur i. r. ii. q. Lōcūslo igitur est que generalis exclusio exceptionū ad prestū nō excla-

dit spāles exceptioēs per dicta in. i. r. ii. q. Et eadē ratione generalis exclusio ad ius exequēdi non excludit iustas exceptioēs que ad executionē possūt opponni sive precedat a statuto sive a iure cōi sed actus dispositio bene pott excludere exceptioēs concerne tes processum et etiam executionē vt dicā. i. q. vij. quo causa pro generalitatē reiectiois exceptioēs nō ipso sit ultra naturā actus dispositi quo minus iuste exce pretoni opponni possunt sive a iure cōmuni sive a statuto vt dicēt est precedētes et hoc vult clare. I. an. in ii. de sentent. s. vt aut. in addit. ad spe. ibi et maxime cū precedit nullitas ex vi alterius statutis. et dicam i. q. xi. hoc etiā voluit Fran. accur. vt patz. i. q. xviii vbi eius verba refero. pro hoc qui statutum ius cile est ff. de iusti. et iure. l. oēs populi et sic sicut generalis dispositū iuris ciliis oīuz exceptionū exclusiva legimus nō excludit sic nec dispositū statutū pro hoc qui statutū debet interpretari fm ius cōe. C. de nota. l. si seruū nostri et restrigi ne quis dānum indebit patiatur ff. de iusti pat. l. adigere. s. quiuis et spālis generalibus derogat sive precedat sive sequatur. ff. de reg. iur. l. in toto. et l. que quelū. s. pre. ff. de fundo istru per Bar unde in termis nre proposite quionis prelusio est que exceptiones que non excludūt ex natura actus dispositi per dicta generalitatē nō intelligūt ex parte vii oēs exceptionēsque opponni possunt ad executionē seu ad ius exequēdi seu ad rem iudicatā opponni poterunt etra istra huiusmodi non obstante generali exceptionēs reiectio per iura allegata. s. i. pria. et. ii. q. Exceptioēs vero qui opponni ad prestū nō quia illae excludūt ex natura actus dispositi dum statutū dispositi qui instrumenta habeat executionē paratā et de illarū exclusionē sensit statutū nō de iustis exceptionibus que opponni possunt ad ius exequēdi. et nunc habes intellectus huius materi. Et adde que de exceptione premptoria dico qui proxima in fine.

Quinto iuxta premissa quero que sunt exceptiones que possunt opponni post iusta in executionē vbi attendēdūt est que quedā exceptiones opponuntur post iusta non pro sententiā sed pro actionem primam. Et in istis liquidē aliqua eoz oīi post iusta vel oritur vel renouat in ipsa iusta tunc potest opponni post iusta. iia loquitur. ff. de transact. l. post. ff. ad mact. l. tam et si. Declaro mulier tuta uelleiano cōdēnat exceptione non opposita certe in ipsa iusta mulier intercedit pro alio et de nouo in ipsa iusta obligat merito potest opponni exceptionē post iusta qui i ipsa iusta oīi et renouatur. facit l. iij. s. i. excoventione. ff. de re iudic. Si vero exceptio habuit originē ante sententiā tunc regula est que nō possit opponni post sententiā vt d. l. premptoria. C. sentētū nō pos. Fallit in misere qui penit resiliuntur in iuste post sententiā potest opponni vt ff. de mior. l. mior xxv. an. obmissaz saillit in militē qui resiliuntur ipso iure vt possit opponni exceptioēs vi. l. i. C. de iure et sac. igno. Fallit in mactoniano odio creditor et d. l. iaz et si. Fallit i alijs qui resiliuntur ex clausula generali vel iusta causa ab sentie vt. l. i. ff. de rest. l. iute. fm bar. in. d. l. i. C. de iu-

De expansione Mtris

et fac. igno. Vide glo in d.l.i.C. de iur. et fac. igno. q̄ enūerat multos alios casus cuius verba q̄ si ad litteram sunt p̄dicta Quedaz vero exceptiōes opponuntur post sentētiaz & ipsaz sentētiā. et aduertēdū bic aut de illa exceptiōe liquet nullo alio pbatoe ex trinsecus ve q̄ si sunt plata nulla pcedente instatiā vel siuit condēnatus dominus vbi deberet cōdēnari p̄ curator et similia et tunc etiā impedit executiō vt. l.l. .C. de execu. rei iudi. et ff. eo. l. si cū nulla. Si vero regrit alia probatio extrinsecus et tūc aut ista pbatio regrit altiore īdaginē et nō impedit executionē vt. l. si. C. de ordi. cogni. et l. ii. C. de fal. et de in inte. resti. c. auditis. Si vero illa exceptiō possit pbari in cōtinētiū tūc impedit executiō. casus est in. l. si. C. si ex fal. instru. nā illa. l. loquī q̄ si iam i alio iudicio ī strūmētiā erant pbata falla ita q̄ falsitas erat prompta et manifesta. Hec distinctio probat per rōne. nā ī executiōe s̄nīe adhibet cognitiō sumaria ut. l. a di uo pio. s̄. si super rebus. ff. de re iudi. sed in sumariis cognitionibus admittuntur exceptiōes que possunt probari in cōtinēti non ille que regrit altiore īdaginem vi. l. ii. s̄. ibidem. ff. ad exhiben. et l. ille a quo s̄. si de iestō et l. is a quo in prin. vi i pos. lega. et quā do dicat exceptiō probari in cōtinēti vide. s̄. q. ix. Ex hoc habetis præfēta q̄ si formas exceptiones contra executionē sūle q̄ debes dicere quas paratus sū ī cōtinēti pbare q̄ si non possit probari in cōtinēti index possit eā respnere quod est notandū et menti tenendū fm bar. in d. l. si. C. si ex fal. instru. cuius verba serie ad litterā sunt predicta. et idē licet non sic dis fuse ponit in d. l. i. C. de iur. et fac. igno. et pbā p̄ prima distinctio in. l. ii. C. de edic. di. adri. col. Quando aut exceptiō dicat habere altiore īdaginē vide. s̄ in ix. q. Ex his habes que exceptiōes opponi possunt in executione instrumēti ī terminis p̄xime. q̄ si plurimās tamē sp̄aliter subdam ī hoc tractatu. Ad uerte tamē q̄ licet ī s̄nīam exceptiō peremptoria opponi non possit vi. l. perēptorias C. sent. rescin non pos. et s̄. dixi hac eadem q̄ ī instru. opponi p̄t dupli rōne. Prima q̄ orit cū instru. quod non cōtingit in s̄nīa. Secunda q̄ quo ad excludendas exceptiōes instru. nō bz v̄z s̄nīa q̄ nulla cause cognitiō p̄iudicialis precessit fm distinctionē ramē p̄missā et hoc ī bal. in d. l. p̄emptorias et C. len. rescin. nō poss.

comuni istra habeat executores parata. Respondeo
sic. quādo in praeceptu apparatu iuramenti delatus vel
plicui ut dixi. s. i. iiiij. q. Itē istū depositi hēc execu-
tōes parata fūi bar. in. I. pe. C. depositū per illū tex.
ibi dū dicit illico eū reddere modis omnibus p̄pel-
lat et ibi quā celerrime restituat et ibi quāto cicias re-
Quod etiā apparat ex eo q̄ exceptōes q̄ requirūt al-
tiorē indaginē nō possunt in eo iudicio opponi. sed
in extraordiario iudicio restituat bal. enī ibi tenet q̄
iudiciari" ordo regratur et p̄suetudo obficiat q̄ tu-
us puto.